第５９０７号 令和７年９月２日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示

ページ

〇 特定計量器の定期検査【総務市民局安全・安心推進部消費生活センタ

ー】 ２

◇ 公  告

〇 開発行為に関する工事の完了【都市戦略局計画部開発指導課】

３

1

北九州市告示第３５６号

 計量法（平成４年法律第５１号）第１９条第１項の規定に基づき、北九州市

若松区、八幡東区、八幡西区及び戸畑区における特定計量器検定検査規則（平

成５年通商産業省令第７０号）第３９条第１項第１号から第４号までのいずれ

かに該当する特定計量器の定期検査を次のとおり実施する。

  令和７年９月２日

                    北九州市長 武 内 和 久

１ 検査期日、検査時間及び検査場所

検査期日 検査時間 検査場所

令和７年１０月１７日か

ら令和８年３月３１日ま

で

１０時から１２時まで

１３時から１６時まで

若松区内の特定計

量器の所在の場所

令和７年１１月１０日か

ら令和８年３月３１日ま

で

１０時から１２時まで

１３時から１６時まで

八幡東区内の特定

計量器の所在の場

所

令和７年１１月１９日か

ら令和８年３月３１日ま

で

１０時から１２時まで

１３時から１６時まで

八幡西区内の特定

計量器の所在の場

所

令和７年１０月２日から

令和８年３月３１日まで

１０時から１２時まで

１３時から１６時まで

戸畑区内の特定計

量器の所在の場所

  備考 日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第

１７８号）に規定する休日並びに令和７年１２月２９日から令和８年

１月３日までの日は、定期検査を行わない。

２ 検査を行わせる指定定期検査機関の名称

  特定非営利活動法人北九州市計量士会

2

北九州市公告第６３４号

 都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第３６条第３項の規定により、次

の開発行為に関する工事が完了したことを公告する。

  令和７年９月２日

北九州市長 武 内 和 久

開発区域又は工区に含まれる地域の

名称
開発行為者

北九州市小倉南区葛原東二丁目１０

７５番２、１０７５番５、１０７５

番６、１０７９番２、１０７９番４

のうち、１０７９番１２から１０７

９番２９まで、１０８０番２、１０

８０番４のうち、１０８１番４のう

ち及び１０８２番４のうち

北九州市小倉北区明和町９番１号

株式会社海王

代表取締役 竹下晃平

3